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چهکسیمذاکرات

روسیهواوکراینرامنحرفکرد؟

از ابتدای بحران اوکراین در کنار نبرد نظامی، گفت وگوهای 
دیپلماتیک هم میان دو طرف شــروع شد تا شاید راه حل 

کم هزینه تری برای این بحران پیدا شود. 
گفت وگو میان  کــه پــس از چند دور  ــود  بــر همین اســـاس ب
، وزیران خارجه روسیه و اوکراین هم به  کارشناسان دو کشور
میزبانی ترکیه، گفت وگوهایی را انجام دادند اما هرچه زمان 
گذشت، امیدها نسبت به کارآمدی راه حل دیپلماتیک کمتر 

شد. 
کرات همچنان ادامه دارد و آنتونیو  با وجود این ناامیدی، مذا
گوترش، دبیر کل سازمان ملل در توضیح این وضعیت گفته 
است، گرچه الان تفنگ ها سخن می گویند اما مسیر گفت وگو 

باید همیشه باز بماند. 
با این حال با توجه به وضعیت فعلی بعید است که باز بودن 
مسیر گفت وگو، کمکی به حل بحران بکند به ویژه این که روز 

به روز بر بی اعتمادی دو طرف افزوده می شود. 
سرگئی لاوروف، وزیــر خــارجــه روســیــه در همین زمینه به 
کرات روسیه و اوکراین به میزبانی ترکیه اشاره کرد و گفته  مذا
کرده ایم  کانال های مختلف دریافت  است: »ما اطلاعاتی از 
مبنی بر این که واشنگتن و به ویژه لندن در حــال هدایت 
کردن قدرت آزادی مانور  کره کنندگان اوکراینی و تنظیم  مذا

آنها هستند.«
دیپلمات ارشد روسیه افزود: » غرب در تلاش برای طولانی 
کردن بحران اوکراین است چرا که معتقد است هر چه بیشتر 
ایــن بــحــران طــول بکشد روســیــه آسیب بیشتری متحمل 

خواهد شد.«
این که  بیان  با  هم  کرملین  سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری 
که در حال کمک به اوکراین هستند کشورهای  کشورهایی 
ــن کــشــورهــا در  ــاری کــه ایـ ــ مــتــخــاصــم هــســتــنــد، مــی گــویــد ک
کید  تأ اســت.پــســکــوف  جنگ  هستند  دادن  انــجــام  حــال 
کرد :» مخالفان روسیه نقش مستقیمی در تلاش های خود 
بـــرای آســیــب رســانــدن بــه روســیــه در »جــنــگ ترکیبی« ایفا 
بلکه  آمریکا  تنها  »نه  افــزود:  کرملین  می کنند.« سخنگوی 
مشاوران نظامی انگلیس به ملی گرایان اوکراین می گویند که 

چه بکنند و در اختیار آنها اطلاعات قرار می دهند.«

 

تحلیل

ردپای»واگنر«هادرآفریقا

 

ذرهبین

گزارش

لبنان، انتخابات پارلمانی را پشت سر گذاشت و شمارش معکوس 
کسیون ها آغاز  برای اعلام نتایج نهایی و روشن شدن تکلیف فرا
که با  ــزب ا... و جنبش امــل به رغم همه تبلیغاتی  ــت.ح شــده اس
شد،توانستند  انجام  آنها  تضعیف  بــرای  کثیف  پــول  از  استفاده 
کرده  که در آنها شرکت  بالاترین آرای شــان را در همه حوزه هایی 
بودند به دست آورند. این دو حزب توانستند تلاش های خارجی 
علیه خود را شکست دهند تا مقاومت همچنان نوک پیکان دفاع 
لبنان  اسبق  خارجه  وزیــر   ، منصور عدنان  بماند.  باقی  لبنان  از 
می گوید با وجود همه حملات مغرضانه ای که علیه دو حزب لبنانی 
)حزب ا... و جنبش امل( انجام شد و به رغم همه حملات خارجی 
علیه مقاومت، این دو حزب توانستند پیروزی قاطعی به دست 
آورنــد و 2۷کرسی پارلمان را از آن خود و در واقع صددرصد سهم 

اختصاص یافته به خود را در پارلمان کسب کنند.

     اقناعشهروندانلبنانیتوسطجریانمقاومت
گاه، تأثیر برنامه های انتخاباتی را بر مقاومت و به خصوص  محافل آ

اصول ثابت ملی، کم اهمیت دانستند.

 وسیم بزی، نویسنده و کارشناس مسائل سیاسی در این خصوص 
مــی گــویــد: »در دل ایــن انتخابات نــوعــی همه پرسی هــم وجــود 
کردند پیوسته همراه  که طی آن حامیان مقاومت ثابت  داشــت 
با رهبر مقاومت در حد و اندازه چالش ها ظاهر می شوند و الگویی 
از وفاداری و حمایت از رهبری مقاومت و خون هایی که شهدای 

مقاومت تقدیم کردند ارائه می کنند.«
برگزار  خارجی  و  داخلی  مرحله  دو  در  لبنان  پارلمانی  انتخابات 
کرسی های  شد و طی آن حزب ا... و جنبش امل توانستند همه 
اختصاص یافته به شیعیان را در همه حوزه های انتخابیه از آن 
کنند. بسیاری از مناطق لبنان شاهد شــادی و خوشحالی  خود 
مــردم از ایــن پــیــروزی بــودنــد. پارلمان آینده لبنان، چالش های 
زیادی پیش رو خواهد داشت که مسائل اقتصادی و بازپس گرفتن 
اموال مردم از جمله آنها به شمار می رود. انتخابات پارلمانی لبنان 
به پایان رسید و اوضاع پس از انتخابات منتظر جناح بندی های 
کسیون ها در پارلمان جدید است و چشمان مردم همچنان  فرا
 بــه مــوضــوع ریــاســت جمهوری و انتخاب رئیس جمهور دوخته 

شده است.

     شیطنترسانههایغربی
درپوششنتایجانتخاباتلبنان

شیطنت رسانه های غربی و برخی رسانه های منطقه ای طرفدار 
جریان 14مــارس در لبنان در خصوص پوشش نتایج انتخابات 
ــود قــابــل تــأمــل اســـت. آنــهــا مــدعــی شــده انــد  ــوع خ پــارلــمــانــی در ن
جریان های مقاومت در انتخابات شکست خورده اند. این خبر از 
این جهت اشتباه است که تعدادی از کاندیداهای مستقل طرفدار 
حزب ا... مانند حسن مراد، دکتر عبدالرحمن بزری، اسامه سعد، 

طه ناجی و... به پارلمان راه یافته اند و آنــان همانند دوره هــای 
کسیون 8 مارس خواهند پیوست اما شبه  معاندهای  قبل به فرا
مقاومت به عمد آنان را جزو حامیان مقاومت محسوب نکرده اند.

ــان و مــتــحــدانــش گـــرچـــه نــســبــت به  ــن ــب بــنــابــرایــن مـــقـــاومـــت ل
کــرســی هــای مــعــدودی را از دســت داده انـــد  گذشته،  انتخابات 
کــثــریــت عـــددی را در اخــتــیــار دارنــــد. دیــگــر ایــن  امـــا همچنان ا
ــت بـــا حــامــیــان  ــری ــث ک  کـــه در بــیــن مــســیــحــیــان و شــیــعــیــان نــیــز ا

مقاومت است.

حزب ا... و متحدانش بیشتر کرسی های پارلمان را به دست آوردند

توفان مقاومت، آرزوهای آمریکا را برد

نتایج شبه نهایی انتخابات لبنان نشان می دهد احزاب شیعه همه کرسی های اختصاص یافته به خود را در 

وه بین الملل گر

محمد علیزاده
پارلمان آینده به دست آوردند. نتایج شبه   نهایی انتخابات پارلمانی لبنان همه محاسبات را تغییر داد و 
ی بر رقیب خود، حزب القوات اللبنانیه به ریاست سمیر جعجع در صدر قرار گرفت.  جریان ملی آزاد با برتر
حزب ا... و جنبش امل نیز جایگاه خود را در پارلمان حفظ کردند. به این ترتیب، مسیحیان لبنانی نیز در مجموع، رأی به گفتمان 

مقاومت و جریان های حامی حزب ا... دادند.

درحالی که اخبار موجود حکایت از آشفتگی محض در منطقه دونباس و کنترل 
گزارش های  بخش اعظمی از آن توسط روس ها دارد، مقامات اوکراینی در 
خود سعی دارند اوضاع را وارونه جلوه دهند. به گزارش بی   بی سی، دمیترو 
گر جنگ  کوله با، وزیر خارجه اوکراین در مورد چشم انداز جنگ گفته است ا
با روسیه به روال کنونی ادامه یابد، ارتش این کشور خواهد توانست تمامی 
دونباس و همچنین شبه جزیره کریمه را از روسیه پس بگیرد. روسیه، کریمه 
ک خود کرد. درعین حال کوله با در مصاحبه با نشریه  را سال 2014 ضمیمه خا

بریتانیایی فایننشال تایمز اذعان کرده است تحقق کامل این اهداف با هزینه 
سنگینی همراه خواهد بود. وی بار دیگر خواستار دریافت تسلیحات سنگین 
از غرب شد. همچنین یک مقام وزارت دفاع آمریکا همزمان با سومین ماه از 
جنگ اوکراین ادعا کرد نیروهای روسی مجبور به عقب نشینی تا سه چهار 
گفت:  خبرنگاران  به  گون  پنتا مقام  ایــن  شــده انــد.  روسیه  مــرز  کیلومتری 
نیروهای اوکراینی توانسته اند در شهر خارکیف که دومین شهر اوکراین است، 

نیروهای روسیه را عقب برانند و تا نزدیک مرز روسیه پیشروی کنند. 

ادعایعجیبدرباره

عقبنشینینیروهای

روسیهدراوکراین

بــار دیگر  لبنان،  انتخابات  بــزرگ جریان مقاومت در  پیروزی 
نقش رهبری قاطعانه و مؤثر این جنبش را به اثبات رسانده 
است. یکی از نقاط قوت بزرگ جبهه مقاومت در منطقه، وجود 
رهبرانی استوار و مدبر در رأس آنها بوده است. چنین قاعده ای 
به صورت خاص در مورد حزب ا... لبنان و دبیر کل مجاهد وی 
یعنی سید حسن نصرا... نیز صــادق اســت. دبیرکل مقاومت 
گسترده با دشمنان قسم خــورده امنیت  از نبردی مقدس و 
کــرده اســت. سیدحسن  ، ثبات لبنان و منطقه پــرده بــرداری 
نصرا... بدون شک قهرمان دنیای عرب است و اعطای چنین 
لقبی به وی براساس شایستگی ها و درایت فوق العاده اوست. 
سال 2006 و در جریان جنگ 33روزه، دبیرکل حزب ا... در سایه 
خیانت سران عرب، اعم از سعودی ها، اماراتی ها و مصری ها 
آن  غـــربـــت،  اوج  در  و 
و  تاریخی  شکست 
سنگین را بر رژیم 
صــهــیــونــیــســتــی 
ــرد.  ــ تــحــمــیــل ک
جنگ  ــاز  ــ آغـ در 
جــورج  33روزه، 
ــوش و ایــهــود  ــ ب

اولــمــرت، مــقــامــات وقــت آمــریــکــا و رژیـــم صهیونیستی تصور 
می کردند نیروی مقاومت اسلامی در عرض یک هفته نابود 
می شود و دیگر نامی از حزب ا... در لبنان باقی نخواهد ماند. 
دبیرکل حزب ا... در همان روزهای آغازین جنگ 33روزه خطاب 
 به سران خیانتکار عرب گفت: »نه قلب هایتان را می خواهم و نه 

شمشیرهایتان را«.
ترکیبی  جنگ  از  مقاومت  رهبر  عمیق  درک  به  دیگر  مسأله 
دشمنان برمی گردد. سیدحسن نصرا... طی سال های اخیر با 
درک ماهیت میدان نبرد و قواعدی که دشمن در این میدان 
برای خود ترسیم کرده ، مفهومی کلان به نام جهاد همه جانبه 
را مورد توجه و تبیین قرار داده است. آمریکای آسیب پذیر و 
گرفته تا دیگران( در  شبکه های پیرو آن )از رژیم صهیونیستی 
صددند به هر قیمت ممکن خود را مسلط بر منطقه و جهان 
 ، افغانستان  از شکست نظامی در  آمریکا پس  نشان دهند. 
عــراق و رژیــم صهیونیستی پس از شکست در جنگ 33روزه 
سال2006 در مقابل حزب ا... و شکست های بعدی در مقابل 
حماس به این نتیجه رسیدند که قواعد نبرد را باید در جهان 
تغییر دهــد. در الگوسازی و ادبــیــات جدید مدنظر مقامات 
یکجانبه نظامی شده  نبرد  ترکیبی جایگزین  نبرد  آمریکایی، 
است. امروز دشمنان مقاومت نیز اذعان می کنند، سید حسن 
نصرا... رزمندگان مقاومت استراتژی 1000 زخم آنها را نیز هدف 
قرار داده و از تحقق آن جلوگیری کرده اند. قطعا پیروزی 
سیاسی و انتخاباتی بزرگ جریان هشت مارس )جریان 
حامی مقاومت در لبنان( قدرت مانور حــزب ا... و أمل 
را در مواجهه با توطئه های منطقه ای و فرامنطقه ای 

علیه بیروت افزایش خواهد داد.

نقشرهبرمقاومتدرپیروزیحزبا...

ــاز جنگ اوکــرایــن  هــمــان طــور کــه بــا آغـ

رئیس مرکز بین المللی 

مطالعات فرهنگی آفریقا

دکتر محمد سجاد 
واعظ لیواری

ــه ای مــوجــب شد  ــان ی هــای رس جــو ســاز
ی از حــوادث و جنگ ها در سطح  بسیار
ــود،  ــه شـ ــت ــرف ــــده گ ــادی ــ بــیــن الــمــلــل ن
وه واگنر نیز در  موضوع فعالیت های گر
حد و اندازه کشور اوکراین باقی ماند 
و کمتر رسانه ای در حوزه بین الملل به 
اقـــــدامـــــات واکـــــاوانـــــه در خـــصـــوص 
وه در قــاره آفریقا  فعالیت های این گــر
اشاره ای داشته است. یکی از کشورهای آفریقایی که واگنرها 

رنگی داشتند کشور سودان بود. در آن نقش پر

عمرالبشیر که با اشتباهات محاسباتی فراوان، بسیاری از دوستان 
خود را در نظام بین الملل از دست داده و برای ادامه حیات سیاسی 

دل به ایــالات متحده آمریکا و رژیــم صهیونیستی 
ــا خـــیـــزش جــریــان  گــهــان بـ ــود، نــا ــ بــســتــه بـ

کشورش در سال 201۷  دانشجویی در 
مواجه شد. عمر البشیر ابتدا تلاش کرد 
تا از متحدان جدیدش کمک بگیرد 
کــه هزینه های  ــود  ــا غــافــل از آن ب ام
ــم  ــی عــلــیــه او را رژیـ ــردمـ خـــیـــزش مـ

صهیونیستی و آمریکا تامین می کنند. 
به عبارت بهتر، عمرالبشیر متوجه شد 

در یک بازی پیچیده قرار گرفته و غربی ها به 
وی خیانت کرده اند. پس از مطلع شدن بشیر از خنجر 

متحدان قبلي به او  ناچار دست به دامن دولت روسیه شد. دولت 
روسیه که تمایلی به درگیری مستقیم با مردم سودان نداشت و خود 
بر این امر که کار حکومت عمر البشیر در سودان به پایان رسیده واقف 
گنر را در سودان به البشیر داد که  بود، پیشنهاد حضور نیروهای وا

این پیشنهاد با موافقت وی روبه رو شد.
اما آنچه بعدها از قراردادهای پیرامون این موضوع پرده برداری شد 
این بود که روسیه به ازای حضور این نیروها درخواست بهره برداری 
ــه کـــرده بــودنــد کــه بــا موافقت  از مــعــادن طــلای ایــن کشور را ارائـ
البشیر این اقدام عملی شده بود. همچنین به عقیده بسیاری از 
ک سودان و در جوار  گذاری یک پایگاه دریایی در خا کارشناسان، وا

دریای سرخ در سال 2019 به روسیه نیز از امتیازات به دست آمده از 
گنرها در سودان برای روسیه است. فعالیت وا

 از دیگر اقدامات این گروه سری روسیه تلاش برای روی کار آوردن 
ژنرال حفتر در لیبی بود که در این رابطه نیز این گروه توانست نقش 
تعیین کننده ای در راستای حفظ حفتر در آینده معادلات سیاسی 
این کشور ایفا کند. یکی از نارضایتی های مردمی از فعالیت های 
گنرها در لیبی مربوط به مین گذاری این گروه در نقاط مختلف  وا
گـــروه در مــالــی و آفریقای  ــن  شــهــرهــای لیبی بـــود، همچنین ای
مرکزی نیز نقش آفرینی قابل ملاحظه ای دارد. در مالی با خارج 
از دولت  گنرها در حمایت  شدن نیروهای فرانسوی، حضور وا
گروه های تروریستی در سرنگونی  مرکزی موجب شده تا تلاش 
گنرها با حضور خود  دولت خنثی شود و در آفریقای مرکزی نیز وا
، امتیاز بهره برداری از معادن الماس  و کمک به دولت این کشور
گرفته اند و در این راستا حفظ امنیت تمامي  را در اختیار خود 
عملیات های مربوط به حضور معدنکاران و استخراج و 
ارســال الماس ها به روسیه با حضور مستقیم این 

گروه انجام می پذیرد. 
، فدراسیون  به نظر می رسد طی سال های اخیر
روسیه اهتمام بیشتری را در سیاست خارجی 
کرده  آفریقا برنامه ریزی  خود نسبت به قــاره 
ــاز محل تــلاقــی منافع  ــر ب اســـت. آفــریــقــا از دی
قــدرت هــای بــزرگ بــوده اســت و ایــن روزهـــا نیز 
شاهد حضور پررنگ تر این قدرت ها در راستای 
کسب منافع و امتیازات بیشتر در این قاره هستیم. 
روسیه نیز از این ماجرا مستثنی نیست و اخبار و اطلاعات 
که هر ساله بر عمق نفوذ استراتژیک  موجود نشانگر این است 
آفریقا مــی افــزایــد. تاسیس پایگاه های نظامی در  قــاره  خــود در 
گسترده امنیتی و نظامی  شمال ، مرکز و جنوب آفریقا، تعاملات 
کمان آفریقایی و تقویت سطح روابط اقتصادی با آنها همه  با حا
گنرها  از نگاه راهبردی روسیه به قاره آفریقا حکایت دارد. حضور وا
در آفریقا نیز در همین راستا بــرآورد می شود و نیروهای نیابتی 
روسیه با حضو خود در کشورهای آفریقایی در تلاش هستند تا 
کمان آفریقایی را در راستای حفظ قدرت  ضمن آن که نیازهای حا
روسی  سیاستمداران  بــرای  را  مطلوبی  امتیازات   برطرف  کنند، 

به دست آورند.

حضور ترکیه در بازار نظامی کشورهای دیگر به مذاق آنکارا شیرین 
آمده و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به فکر گسترش 

مراودات نظامی با سایر کشورهاست. 
کتار تی بی2« در  ایــن روزهــا تصاویر زیــادی از پهپادهای »بایرا
اوکــرایــن،  جنگ  در  کــه  مــی شــود  منتشر  اجتماعی  شبکه های 

خودروها و سامانه های تسلیحاتی روسیه را منهدم کرده اند.
اوکراین می گوید این پهپادهای مسلح و ارزان قیمت کوچک که 
از ترکیه وارد کرده، نقش مهمی در واردکردن خسارات سنگین به 

نیروهای مهاجم و کاهش سرعت آنها داشته اند.
از این  که ترکیه، شش فروند  اولین بار ســال 2019 میلادی بــود 
پهپادها را تحویل اوکراین داد تا از آنها در جریان نبرد دولت مرکزی 
علیه جدایی طلبان شرق اوکراین در منطقه دونباس استفاده 
شــد، همان زمــان مــورد اعــتــراض روسیه قــرار گرفت امــا با وجود 
اعتراضات شدید روسیه، مراودات پهپادی ترکیه و اوکراین تا الان 

ادامه داشته است. 
فــروش پهپاد به اوکــرایــن، تنها بخشی از صــادرات نظامی ترکیه 
کرده نقش پررنگی  کشور در سال های اخیر تلاش  نیست و این 
به لحاظ نظامی در کشورهای مختلف داشته باشد به ویژه این که 
ترکیه دومین ارتش بزرگ حاضر در پیمان آتلانتیک شمالی است. 
در نتیجه همین رویکرد ترکیه  ارزش کل صادرات صنایع دفاعی و 
هوانوردی ترکیه در سال 2021 برای اولین بار به رقم سه میلیارد و 
224میلیون و ۷86هزار دلار رسید و یک رکورد تاریخی را ثبت کرد. 
کل صــادرات سالانه صنایع دفاعی  که ارزش  این درحالی است 
ترکیه در ســال 2020 بالغ بر دومیلیارد و 2۷8میلیون دلار رقم 

خورده بود.
شماری از شرکت های فعال در تولید تجهیزات نظامی، دفاعی و 
هوانوردی ترکیه طی سال 2021 موفق شدند برای نخستین بار 

تولیدات خود را به خارج از کشور صادر کنند.
نکته جالب این که آمریکا با واردات یک میلیارد و 12۷میلیون و 
و  دفاعی  صنایع  تولیدات  مشتری  بزرگ ترین  دلاری  861هـــزار 

هوانوردی ترکیه در سال 2021 بوده است.
علاوه بــر صــادرات نظامــی، ترکیــه بــر حضــور نیروهــای نظامــی 

به عنوان مثــال،  اســت.  افــزوده  نیــز  کشــورهای دیگــر  خــود در 
افغانســتان  گذشــته  تابســتان  در  آمریکایی هــا  این کــه  از  پــس 
کردنــد تلاش هــای ترکیــه بــرای نقش آفرینــی بیشــتر در  را تــرک 
کنــون آنــکارا  ایــن کشــور جنــگ زده بیشــتر شــد و از همــان زمــان تا
کــرات گســترده ای بــا قطری هــا شــده تــا بتوانــد از طریــق  وارد مذا
روابطــی کــه قطــر بــا طالبــان دارد آنهــا را راضــی کنــد کــه امنیــت 
فرودگاه هــای افغانســتان را بــه ترکیــه بســپارند. در ســایر کشــورها 
به ویــژه کشــورهای آفریقایــی نیــز حضــور نیروهــای نظامــی ترکیــه، 
چشــمگیر اســت کــه ازجملــه آنهــا می تــوان بــه لیبــی اشــاره کــرد. 
آنــکارا از ژانویــه 2020 اســتقرار نظامــی اولیــه خــود را در لیبــی در 
حمایــت از دولــت وفــاق ملــی کــه در آن زمــان توســط ســازمان ملل  

کــرد.  متحــد حمایــت می شــد، آغــاز 
کنون این موضوع را رد کرده اند که نیروهایشان  مقامات ترکیه تا
باید از لیبی خارج شوند. آنکارا مدعی است ادامه حضور ارتش 
ترکیه در لیبی مبنای قانونی دارد و تحلیلگران معتقدند حضور 

نظامی ترکیه تا مدت ها در لیبی ادامه خواهد یافت. 
کشور  به  به تازگی  که  سفری  در  ترکیه  رئیس جمهور  همچنین 
آفریقایی الجزایر داشت از هدفش برای ورود به تحولات قاره آفریقا 

و تقویت روابط در حوزه صنایع دفاعی گفت.
گفت وگو با عبدالمجید تبون، همتای  رجب طیب اردوغــان در 
کشور نقش مهمی در تضمین صلح و  الجزایری خود افــزود دو 

تامین ثبات در قاره آفریقا ایفا می کنند.

فعالیتماشیننظامیاردوغان
درکشورهایجنگزده

نگاه

سردرگمیآمریکا

درسیاستهاینظامی
ــی کــه مــقــامــات آمــریــکــایــی در ســال هــای اخــیــر و در  درحــال
دولت های مختلف به دنبال کاهش حضور مستقیم نظامی 
کشورها بوده اند دولــت بایدن در اقدامی، دستور  در سایر 
اعزام صدها کماندو به سومالی برای استقرار مجدد در این 
را  تروریستی  گــروه هــای  با  مقابله  بهانه  به  آفریقایی   کشور 

صادر کرد.
گفتند،  مطلع  مقام  سه   ، نیویورک تایمز روزنامه  نوشته  به 
گون برای نمایش اقتدار  علاوه براین، بایدن درخواست پنتا
ــراردادن حـــدود ده هـــا ســرکــرده مظنون  دائــمــی در هـــدف قـ
الشباب، گروه تروریستی سومالیایی وابسته به القاعده را نیز 

تایید کرده است.
این درحالی است که سال گذشته و پس از خروج نیروهای 
می کند  تــلاش  آمریکا  شــد  اعـــلام  افغانستان،  از  آمریکایی 
کاهش  حضور نظامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا را 
دهــد و اهـــداف خــود را در ایــن مناطق از طریق نیروهای 
کنون با تصمیم  محلی و متحدان منطقه ای پیش ببرد اما ا
ــت بــایــد نــیــروهــای نــظــامــی آمــریــکــا بــه سومالی  جــدیــد دولـ
کارشناسان، این اقــدام را در تضاد با  بر گردند و بسیاری از 
 تصمیم او در سال گذشته برای خروج نیروهای آمریکایی از 

افغانستان می دانند. 
یک مقام ارشد آمریکایی مدعی شد: جو بایدن با درخواست 
آمریکا در سومالی  ــرای حضور مجدد نظامی  ب ــاع  ــر دف وزی
موافقت کرد تا بتوانیم نبرد مؤثرتری علیه الشباب که قدرت 
آن افزایش یافته و تهدیدی فزاینده به شمار می رود، داشته 

باشیم.
وی ادعا کرد: این جابه جایی نیروهایی است که پیش از این 
در منطقه حضور داشته اند و از زمانی که دولت قبلی تصمیم 
گرفت، به صورت  به عقب نشینی از سومالی در ژانویه 2021 

دوره ای وارد این کشور شده و از آن خارج شده اند. 
این مقام به تعداد نیروهایی که آمریکا در نظر دارد آنها را در 
سومالی مستقر کند اشاره ای نکرد اما نشریه نیویورک تایمز به 
نقل از سایر مقامات آمریکایی گفته است تعداد این نیروها 

بیشتر از 4۵0 نفر نخواهد بود.

نکته


